
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 43 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

30 мая 2023 года № 47-36 
 

Санкт-Петербург 
 

О кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методических 

рекомендаций о порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15.03.2023 № 111/863-8, 

решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года  

№ 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», 

Территориальная избирательная комиссия № 43 р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию, участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 876-

892. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 43 Семенова М.В. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 43  Семенов М.В. 
 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 43 Наяндина Л.О. 

  



 

Приложение к решению 

Территориальной избирательной 

комиссии № 43 

от 30.05.2023 № 47-36 

 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 43 

Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

1 Барсукова  Марина  

Олеговна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 890 

2 Байдина Валентина 

Ивановна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 886 

3 Валюнина Роза Раисовна собрание избирателей по 

месту работы 

 880 

4 Болдырева Наталья 

Вячеславовна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 879 

5 Васильева  Юлия Игоревна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 892 

6 Вахабов Азиз Вахаб Оглы Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 879 

7 Вилькоукку Марина  

Анатольевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 889 

8 Головкова Наталья  

Германовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 887 

9 Гриднева Светлана 

Васильевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 880 

10 Данилов Михаил Олегович Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 885 

11 Диденко Дмитрий 

Николаевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 879 

12 Долгая  Анастасия  

Михайловна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 876 

13 Жуков Николай  Сергеевич Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 888 

14 Жукова Ирина Викторовна  собрание избирателей по 

месту жительства 

- 876 

15 Иванова Ирина Олеговна собрание избирателей по 

месту работы 

 890 

16 Иванова Наталья Сергеевна собрание избирателей по 

месту работы 

- 890 

17 Карпов Сергей Николаевич Всероссийская политическая 

партия «ПАРТИЯ РОСТА» 

 892 

18 Ковалев Сергей 

Дмитриевич 

Всероссийская политическая 

партия «ПАРТИЯ РОСТА» 

- 886 



19 Колесникова  Галина 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 892 

20 Кондратова Людмила 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 892 

21 Королева Юлия Викторовна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 878 

22 Костецкая Юлия 

Геннадиевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 878 

23 Крюченко Галина 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 889 

24 Кудряшова Галина 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 891 

25 Курышкова Любовь 

Анатольевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 888 

26 Курза Андрей Иванович Всероссийская политическая 

партия «ПАРТИЯ РОСТА» 

 883 

27 Лапина Виктория 

Францевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 877 

28 Леонова Татьяна 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 882 

29 Литневская Мария 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 883 

30 Лоскутова Любовь 

Юрьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 877 

31 Макарченко Михаил 

Александрович 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 885 

32 Малявин Павел Олегович Всероссийская политическая 

партия «ПАРТИЯ РОСТА» 

 889 

33 Маслова Валентина  

Анатольевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 889 

34 Матюнина Марина 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 884 

35 Митюрина Наталья 

Борисовна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 879 

36 Никитушкина Елена  

Анатольевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 888 

37 Новикова Наталья  

Игоревна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 881 

38 Прокопьев  Сергей 

Кронидович 

Всероссийская политическая 

партия «ПАРТИЯ РОСТА» 

 891 

39 Пугач  Анастасия  

Романовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 876 

40 Рагацкина Валентина 

Валентиновна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 890 

41 Редченко Ольга 

Михайловна 

Всероссийская политическая 

партия «ПАРТИЯ РОСТА» 

 888 

42 Романова Елена 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ПАРТИЯ РОСТА» 

- 880 

43 Ромилина Юлия 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 881 

44 Рыбакова Зоя Дмитриевна собрание избирателей по 

месту работы 

- 880 



45 Симонова Наталья 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 890 

46 Соловьева Татьяна 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 885 

47 Титова Юлия Сергеевна собрание избирателей по 

месту работы 

- 883 

48 Филипова Анна 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 884 

49 Хмелевская Елена  

Генадьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 880 

50 Чубраева Наталья 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 887 

51 Шамова Алена Николаевна Всероссийская политическая 

партия «ПАРТИЯ РОСТА» 

 881 

52 Шкуратова Анна 

Валерьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 883 

53 Юринова Надежда 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 884 

 


